construção de 26 unidades habitacionais no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida
- PMCMV junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de
Jaguaribara/CE. Vencedor: CSA Engenharia Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-
13 com o valor total de R$ 3.087.390,78 (três milhões, oitenta e sete mil, trezentos e
noventa reais e setenta e oito centavos). Conforme a proposta anexada aos autos.
Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da Lei 14.133/2021 de 1° de abril
de 2021.

Jaguaribara/CE, 2 de dezembro de 2025
RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA

Ordenadora de Despesas

[...]

UNIDADES HABITACIONAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMAMINHACASA, MINHA VIDA – PMCMV
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARI-
BARA/CE. Vencedor: CSA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-13 com
o valor total de R$ 3.087.390,78(TRÊS MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA
REAIS E SETENTAE OITO CENTAVOS). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homo-
logo a Concorrência Eletrônica na forma da Lei 14.133/2021 de 1° de abril de 2021. Jaguaribara/CE,
02 de dezembro de 2025. RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS

[...]

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos - Contratada: construtora Morfeu LTDA CNPJ nº 
32.526.831/0001-98 - Objeto: construção de um galpão com refeitório, guarita, bicicletário, escritórios e reforma de um galpão existente, no Município de 
Hidrolândia, Conforme MAPP 2234 - Valor da Alteração: R$ 509.673,69 (quinhentos e nove mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos) 
- Novo Valor Global: R$ 2.568.589,90 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) - Data da 
Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 20/11/2025 - Fundamentação Legal: Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz 
(Contratante); Francisco Eusébio Farias Aragão Filho (Contratada).